

**Beata Mazurek**

Parlament Europejski, Członkini  
Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy, Członkini

**Organizatorzy i Uczestnicy  
obchodów 77. rocznicy  
Bitwy pod Osuchami**

Stajemy dziś z pochyloną głową, pełni zadumy i bolesnego skupienia do uroczystego apelu poległych i pomordowanych w bitwie pod Osuchami. Walczyli i ginęli o Ziemię Biłgorajską – Polacy z Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich.

Upalnego czerwca 1944 roku 30- krotnie mniejsze oddziały partyzanckie stoczyły nierówną walkę z niemieckim okupantem. Miejsce to jest ołtarzem uświęconym krwią „leśnych” żołnierzy, którzy walcząc składali ofiarę ze swojego młodego życia. Prawda historyczna i pamięć pisana grobami okrutnie przerwane życie jest naszym przywilejem i zobowiązaniem, szczególnie wobec tych, którzy pozostali w Osuchach na zawsze. Dzięki nim możemy dziś cieszyć się wolną Polską, bo jak napisał prof. Henryk Elzenberg: "Sens walki powinien być mierzony nie jej szansami na zwycięstwo, lecz wartościami, w obronie których walka została podjęta". Słowa te trafnie odzwierciedlają sens walki żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego. Tutaj pod Osuchami w sposób szczególny zapisała się w historii polska odwaga, determinacja i ofiarność.

Z serca dziękuję za zaproszenie na obchody 77. rocznicy tych wydarzeń. Słowa uznania kieruję do organizatorów rocznicowych obchodów i osób otaczających opieką ten największy na ziemiach polskich cmentarz partyzancki. Dziękuję wszystkim, którzy kultywują pamięć o bohaterach tamtych dni. Kieruję też gratulacje do organizatorów oraz finalistów XXII Powiatowego Konkursu o AK i BCH na Ziemi Biłgorajskiej. Tak duże zainteresowanie konkursem organizowanym od 22 lat jest dowodem na to, że pamięć o niezwykłym heroizmie poległych tutaj żołnierzy jest wciąż żywa.

My, żyjący spadkobiercy ich patriotycznego dziedzictwa przyrzekamy, że złożona przez nich ofiara nie była daremna. Niech polegli odpoczywają w pokoju pewni, że ich testament jest kontynuowany. Łączę się we wspólnocie modlitwy za ich dusze, wspólnie oddajmy hołd bohaterom Bitwy pod Osuchami, jesteśmy im winni wieczną pamięć i wdzięczność. Cześć Ich pamięci! Niech żyje Polska!

Z poważaniem



*Osuchy, 27 czerwca 2021 r.*